IV.

Quid autem hic ait rex? *fecit nuptias filio suo*, factæ sunt hæc nuptiæ in mysterio incarnationis, in qua pater æternus humanitati nostræ filium suum vnigenitum copulauit, & ob connubium hoc regnum illi dedit, & Ecclesiæ diadema illi imposuit. Gloriatum hoc nuptiæ sponsa, & ait in Canticis. *Egre dimini filia Sion, & viderem regem Salomonem in diademate quo coronauit illum mater in die dispensationis illius.* quem locum omnes prope modum patres de hisce nuptiis intelligunt, vt Gregor. in Comment. Bernard. serm. 2. de Epiphania. Hugo de S. Victore libr. Sententiarum sent. 69. tit. de duplici gloria Salomonis S. item Ambr. lib. de inuol. Virginis dicens: *Beatus est Maria uirginis, qui tantum Dominum coronauit, quando formauit, coronauit eum quando generauit.* Multo autem clarius August. *Idem ipse vnus Christus qui processit ex uirginali tanquam sponsus de thalamo suo, in quo uero spirituales nuptiæ celebratæ sunt: Deus coniunctus est carni, & caro adhaesit Deo, et esset vnus Christus & totus homo.* Gregor. idem omnino, sed uerbis relatu dignissimis; *Tunc Deus pater, inquit, Deo filio suo fecit nuptias, quando hunc in utero uirginis humana natura coniunxit, quando Deum ante sacula fieri uoluit hominem in sine uuluerum.* De hisce nuptiis Propheta regius iam olim locutus est, dicens: *Tanquam sponsus procedens de thalamo suo. O nuptias felices! ò thalamum uere regium!*

Cant. 3.

Cap. 16.

Comment in hunc locum.

Psal. 18.

Tertio
Deus syna-
gogæ de-
sponsatus.

Fecit nuptias filio suo. Porro de hisce nuptiis loquens S. Hieron. ait, tertio Deum synagogæ desponsatum esse eamque sibi in coniugem adaptasse, primo in circumcisione, deinde in promulgatione legis in monte Sinai, tertio denique in mysterio incarnationis, quando Verbum caro factum est & Dei filius hominem induit. Porro harum nuptia-

Tom. 2. Pars Æstina.

rum figuræ erant connubium Moysi cum Ethiopissa, Samsonis cum Philisthæa, Al-
in Epist. ad
Corinth.

Qui fecit nuptias filio suo. Ad hæc autem nuptias vniversi oibis mortales inuitati fuerunt, serui per omnes terrarum angulos destinati, denuntiationes ubiuis locorum audita.

Et misit seruos uocare inuitatos ad nuptias. unde in huius rei signum in Apocal. scriptum est:

Apol. 19.

Et audiui uocem quasi tubæ magna, & sicut uocem aquarum multarum, & sicut uocem contritorum magnorum dicentium: Gaudemus & exultamus, & demus gloriam Deo, quia uenerunt nuptiæ agni. Prima uox tubæ similis, fuit uox patris æterni, dum dixit: *Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui, ipsum audite.* Secunda torrentium uox fuit annuntiatio omnium Prophetarum, de qua in Actis legimus: *Huius omnes Prophete testimonium perhibent, remissionem peccatorum accipere per nomen eius omnes qui credunt in eum.* Ultima uero similis fuit uoci tonitruorum, uox inquam sanctorum Apostolorum, quæ per totum orbem inualuit; scriptum namque est in Actis: *Virtute magna reddebant apostoli testimonium Iesu Christi Domini nostri.* Quibus omnibus uocibus ad nuptias inuitati sumus.